

Kino na granicy z plakatem tegorocznej edycji

Data publikacji: 22.02.2024 16:00

Wszyscy kinomaniacy powinni już zarezerwować termin. 1-5 maja w Cieszynie odbywać się już będzie po raz 26. cieszyński Przegląd Filmowy, który łączy kultury Polski, Czech i Słowacji. Odbędzie się w dniach 1-5 maja.



Kino na granicy

Kino na Granicy jest jedną z najbardziej oryginalnych imprez kulturowych w tej części Europy. Łączy film, literaturę i inne wydarzenia, które odbywają się w majówkę w jednym mieście, ale po dwóch stronach granicy: w polskim i Czeskim Cieszynie.

Przez ponad ćwierć wieku festiwal odwiedziły tysiące gości, wśród nich reżyserzy i reżyserki, aktorzy i aktorki, pisarze i pisarki. Równie ważni są widzowie i uczestnicy – wielu z nich co roku odwiedza Kino na Granicy, nie tylko po to by, by zobaczyć nowe kino Europy Środkowej, ale też spotkać się z przyjaciółmi przy kuflu czeskiego piwa.

Zaprezentowano właśnie plakat tegorocznej edycji - ***Do życia każdego organizmu niezbędne są różnego rodzaju mikroelementy, dzięki którym możliwy jest jego prawidłowy rozwój. Jednym z najważniejszych związków chemicznych, pełniącym wiele istotnych funkcji w organizmie człowieka, jest pierwiastek chemiczny 26Fe, czyli żelazo. Transportuje tlen poprzez udział w procesie produkcji hemoglobiny, co zapewnia właściwe działanie wszystkich tkanek i narządów. Wspomaga układ odpornościowy oraz przyczynia się do zachowania zdrowego układu nerwowego, z kolei jego niedobór może prowadzić do „osłabienia, zmniejszonej odporności, zaburzeń poznawczych*** – mówi Iwona Cichy, autorka charakterystycznych plakatów tegorocznej i wielu wcześniejszych edycji Kina na Granicy.

- Z tego względu, ponad poziomem kwantowym i w nawiązaniu do liczby atomowej żelaza, zapraszamy na 26. edycję Kina na Granicy. Nieustanne przekraczanie granicy i poznawanie kultury najbliższych sąsiadów wzbogaca nas wewnątrznie oraz zapewnia prawidłową percepcję rzeczywistości. Pora ponownie wyzwolić pozytywną energię podczas filmowej majówki, spojrzeć głębiej i - niczym krążące po powłokach elektrony - odkrywać filmowe nowości, nawiązywać nowe przyjaźnie oraz cieszyć się niepowtarzalną atmosferą Kina na Granicy, 5-dniowego polsko-czeskiego mikroelementu – dodaje Iwona Cichy.

Na program Kina na Granicy, oprócz prezentacji nowego kina tego regionu Europy, tradycyjnie złożą się też retrospektywy i sekcje tematyczne. Nie zabraknie także spotkań artystycznych i literackich, które są ważnym punktem programu imprez towarzyszących. Będą warsztaty, które podobnie, jak koncerty: plenerowe i bardziej kameralne, w klubie festiwalowym. Nie zabraknie także niespodzianek dla najmłodszych widzów.

red.